
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 

VINCENZO TEDESCO  
Direttore Generale  
 
Servizio relativo all’organizzazione e gestione della manifestazione “Career days - edizione 
2025”  
Autorizzazione al rinnovo del contratto di affidamento (Prot.  n. 31035 del 30.04.2024) 
 
CIG B48B6E1D8C 
CUI S00518460019202400030 
 
Servizio Appalti Sottosoglia UE 
in cc Supporto Esecuzione e Partecipazione Appalti 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n 983/2024 del 25/03/2024 con cui è stato autorizzato, ai 

sensi dell’art. 17, c 5 del D.lgs. 36/2023 (nel seguito Codice), l’affidamento del servizio in 
oggetto a favore della società Cesop Communication S.r.l.  – P.IVA 04681350270 - 
aggiudicataria della procedura indetta per l’affidamento in concessione 
dell’organizzazione e gestione  della manifestazione “Career days - edizione 2024”.  

 
VISTO il contratto sottoscritto in data 30.04.2024 tra il Politecnico di Torino e l’affidataria, che, 

all’art. 2 prevede la facoltà per il Politecnico di Torino, fatta salva la disponibilità da parte 
della Città di Torino a rilasciare l’autorizzazione all’uso degli spazi destinati all’evento, di 
richiedere il rinnovo del contratto, per l’edizione 2025, alle medesime condizioni 
contrattuali. 

 
PRESO ATTO che sono stati valutati i requisiti di professionalità e competenza richiesti dai ruoli, 

individuando  nella Dott.ssa Concetta Di Napoli,  Dirigente dell’Area Progettazione, 
Gestione, Edilizia e Sicurezza (PROGES) il soggetto idoneo allo svolgimento delle funzioni 
e dei compiti del  Responsabile Unico del Progetto per le fasi di programmazione, 
progettazione ed esecuzione, ai sensi dell’art. 15 del Codice, e di confermare il  Dott. 
Alessandro Gamalero, Responsabile Ufficio Job Placement (RIMIN),  Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto. 

 
TENUTO CONTO che in considerazione della qualità del servizio offerto, l’Ateneo ha comunicato 

all’affidatario la volontà di avvalersi della facoltà di rinnovo prevista dagli atti di gara, per 
una ulteriore edizione dell’evento Carrier Days, che si terrà a maggio 2025.  

 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/


 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 

PRESO ATTO dell’accettazione pervenuta mediante mail del 8 novembre 2024 dalla società 
Cesop Communication S.r.l. che ha confermato la disponibilità al rinnovo del contratto 
Prot. n. 31035 del 30.04.2024, per l’organizzazione in concessione dell’evento Carrer 
Days 2025, alle medesime condizioni contrattuali, nessuna esclusa, previste nel  
contratto originario. 

 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 del contratto stipulato tra le parti, rubricato “Ammontare 

dell’appalto - Contributo Concessorio”, l’affidatario è tenuto al pagamento di un 
canone concessorio pari 607.103,00 oltre IVA e che per il rinnovo è confermato il 
medesimo importo. 

 
DATO ATTO dell’urgenza di procedere con il rinnovo del contratto per consentire all’affidatario 

l’espletamento delle attività propedeutiche all’organizzazione dell’edizione 2025 
dell’evento. 

 
DATO ATTO che nei confronti della società Cesop Communication S.r.l. si è proceduto, con esito 

positivo, alla verifica in merito al possesso dei requisiti di ordine generale e che, pertanto, 
nulla osta al rinnovo del contratto. 

 
CONSIDERATI i dati rappresentati dalla Concessionaria Cesop Communication S.r.l. nell’ambito 

della verifica di congruità dell’offerta – che hanno dimostrato un valore della 
concessione superiore a quello originariamente stimato dalla S.A. nel quadro 
economico, si è provveduto ad aggiornare il quadro economico innalzando il valore 
della concessione ad € 1.000.000,00. 

 
DATO ATTO che, con riferimento agli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 45 del Codice, 

nelle more della definizione della disciplina interna in ordine al riparto del predetto 
incentivo, si dispone l’accantonamento in apposita posta del bilancio dell’importo 
massimo destinabile all’erogazione dell’incentivo, pari al 2% dell’importo posto a base 
della procedura di affidamento; 

 
Tutto ciò premesso e considerato 

 
VISTI 
 
- la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
- il D. Lgs. 36/2023 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/


 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 

- lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019, pubblicato 
sulla G.U. 174 del 26 luglio 2019 in vigore dal 26 luglio 2019;  

- il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino (in particolare l’art. 61), 
emanato con DR 1301 del 12.12.2022;  

- i Decreti del Direttore Generale n. 754/2022 del 16.05.2022, n. 2345/2024 del 02/08/2024; 
- il Contratto protocollo n. 31035 del 30.04.2024. 

 
DECRETA 

- che le superiori premesse fanno parte integrante del presente atto; 
- di autorizzare il rinnovo del contratto per l’affidamento in concessione del Servizio di 

organizzazione e gestione della manifestazione “Career days - edizione 2025” sottoscritto con 
la società Cesop Communication S.r.l., che corrisponderà all’Ateneo un canone concessorio 
pari a € 607.103,00 oltre IVA; 

- di autorizzare per le motivazioni esposte l’avvio dell’esecuzione in via d’urgenza, ai sensi 
dell’art. 17, c. 8 del D. Lgs 36/2023; 

- di nominare quale Responsabile Unico del Progetto la Dott.sa Concetta Di Napoli e di 
confermare il Dott. Alessandro Gamalero Direttore dell’Esecuzione del Contratto;  

- di accantonare in apposita posta del bilancio, con riferimento agli incentivi per le funzioni 
tecniche di cui all’art. 45 del Codice, nelle more della definizione della disciplina interna in 
ordine al riparto del predetto incentivo, il 2% dell’importo posto a base della procedura di 
affidamento. 

                   
                                                   IL DIRETTORE GENERALE 

                                           Dott. Vincenzo Tedesco 
 
 
 
 
 
 
sd 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/


1

Introiti derivanti dal pagamento, da parte degli utenti dei lavori e dei servizi, di tariffe e 

multe diverse da quelle riscosse per conto dell'amministrazione aggiudicatrice o 

dell'ente aggiudicatore -                                 

2

Pagamenti o qualsiasi vantaggio finanziario conferito al concessionario, in qualsivoglia 

forma, dall'amministrazione aggiudicatrice o dall'ente aggiudicatore o da altre 

amministrazioni pubbliche, incluse le compensazioni per l'assolvimento di un obbligo 

di servizio pubblico e le sovvenzioni pubbliche di investimento
-                                 

3
Valore delle sovvenzioni o di qualsiasi altro vantaggio finanziario in qualsivoglia forma 

conferiti da terzi per l'esecuzione della concessione

4 Entrate derivanti dalla vendita di elementi dell'attivo facenti parte della concessione
1.000.000,00                

5

Valore dell'insieme delle forniture e dei servizi messi a disposizione del concessionario 

dalle amministrazioni aggiudicatrici o dagli enti aggiudicatori, purché siano necessari 

per l'esecuzione dei lavori o la prestazione dei servizi

6
Ogni premio o pagamento o diverso vantaggio economico comunque denominato ai 

candidati o agli offerenti

7 Proroga tecnica

8 Rinnovo espresso

VSC 1.000.000,00                

9 Incentivi per funzioni tecniche 20.000,00                     

10 Spese tecniche

11 Contributi ANAC

12 Spese per pubblicità -                                 

13 Imprevisti

B 20.000,00                     

14 IVA su voci A 220.000,00                   

15 IVA su voci B (12-13) -                                 

16 Eventuali altre imposte e tasse 250,00                           

C 220.250,00                   

TPE 1.240.250,00                

C

SOMMA IMPOSTE

TOTALE PROSPETTO ECONOMICO

A

PROSPETTO ECONOMICO CONCESSIONE DI SERVIZI

VALORE STIMATO DELLA CONCESSIONE

B

SOMME A DISPOSIZIONE


	VISTI
	DECRETA

		2025-01-13T15:07:48+0000
	Vincenzo Tedesco




